
ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐม

เรื่อง  การรับสมัครนักศึกษาเข้าศึกษาต่อระดับปริญญาตรี ภาคปกติ ประจำปีการศึกษา 2567 (รอบที่ 4)
__________________________________________________________

ดวยมหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐม ไดกําหนดการเปดรับสมัครผู ที่จะเข าศึกษาตอ
ในระดับปริญญาตรี ภาคปกติ ประจําปการศึกษา 2567 (รอบที่ 4) อาศัยอํานาจความตาม มาตรา 31(1)
แหงพระราชบัญญัติราชภัฏ พ.ศ. 2547 จึงประกาศการรับสมัคร ดังรายละเอียดตอไปนี้

1. สาขาวิชาที่เปิดรับสมัคร
มหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐมกำหนดแผนการรับสมัครในปีการศึกษา 2567 (รอบที่ 4)

รวมทั้งสิ้น 668 คน ซึ่งมีสาขาวิชาที่เปิดรับดังนี้

ลำดับ รหัสสาขาวิชา สาขาวิชา หลักสูตร จำนวนรับ

คณะครุศาสตร์

1 1404 เทคโนโลยีและนวัตกรรมการศึกษา ศศ.บ. 23

คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

2 2506 วิทยาศาสตร์ทั่วไป ค.บ. 3

3 2507 คอมพิวเตอร์ศึกษา ค.บ. 9

4 2508 ฟิสิกส์ ค.บ. 19

5 2509 เคมี ค.บ. 16

6 2577 ครุศาสตร์อุตสาหกรรม ค.บ. 6

7 2412 จุลชีววิทยา วท.บ. 27

8 2413 เทคโนโลยีการผลิตพืช วท.บ. 24

9 2416 เคมีเวชสำอาง วท.บ. 15

10 2417 เทคโนโลยีสารสนเทศ วท.บ. 24

11 2418 เทคโนโลยีมัลติมีเดีย วท.บ. 14

12 2420 เทคโนโลยีคอมพิวเตอร์ วท.บ. 28

13 2423 วิศวกรรมโยธา วศ.บ. 13

14 2456 วิศวกรรมไฟฟ้า วศ.บ. 20

15 2463 เทคโนโลยีการอาหารและนวัตกรรม วท.บ. 33

16 2465 นวัตกรรมการเกษตรและการจัดการ วท.บ. 21
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ลำดับ รหัสสาขาวิชา สาขาวิชา หลักสูตร จำนวนรับ

17 2467 นวัตกรรมการควบคุมอัจฉริยะ วท.บ. 32

18 2474 วัสดุและอุปกรณ์การแพทย์ วท.บ. 23

19 2479 เทคโนโลยีระบบยานยนต์สมัยใหม่ วท.บ. 17

คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์

20 3531 ศิลปศึกษา ค.บ. 15

21 3432 ภาษาอังกฤษธุรกิจ ศศ.บ. 27

22 3434 การพัฒนาชุมชน ศศ.บ. 10

23 3439 ออกแบบนิเทศศิลป์ ศป.บ. 15

24 3460 ภาษาไทยเพื่ออาชีพ ศศ.บ. 20

25 3462 นาฏศิลป์และศิลปะการแสดง ศป.บ. 14

26 3469 การท่องเที่ยวและอุตสาหกรรมบริการ ศศ.บ. 19

27 3470 สารสนเทศดิจิทัลและบรรณารักษศาสตร์ ศศ.บ. 29

คณะวิทยาการจัดการ

28 4446 การจัดการทรัพยากรมนุษย์ บธ.บ. 34

29 4448 ธุรกิจระหว่างประเทศ บธ.บ. 44

30 4464 การเงินและการลงทุน บธ.บ. 24

31 4471 ธุรกิจดิจิทัล บธ.บ. 41

32 4476 ธุรกิจอีสปอร์ต บธ.บ. 9

2. คุณสมบัติทั่วไปของผูสมัคร

2.1 ผูสมัครจะตองเปนผูสําเร็จการศึกษาในระดับมัธยมศึกษาตอนปลายหรือเทียบเทาและ
มีคุณสมบัติเฉพาะสาขาวิชาตามที่มหาวิทยาลัยฯกําหนด

 2.2 ผูสมัครจะตองเปนผูที่กําลังศึกษาอยูในระดับชั้นมัธยมศึกษาตอนปลาย ตองมีผลการ
เรียนเฉลี่ยสะสมนับตั้งแตภาคเรียนแรก ถึงภาคเรียนที่ 5 หรือ 6 ของระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย หรือเทียบ
เทา หรือผูที่สําเร็จการศึกษาแลว และมีคุณสมบัติเฉพาะสาขาวิชาตามที่มหาวิทยาลัยฯ กําหนด

 2.3 มีสุขภาพสมบูรณแข็งแรง และไมเปนโรคติดตอรายแรง หรือไมเปนโรคที่เปน อุปสรรค
ตอการศึกษา

 2.4 เปนผูที่มีความประพฤติดี
 2.5 เงื่อนไขการรับสมัคร (ตามเอกสารแนบทายประกาศ) 



- 3  -

3. กําหนดการรับสมัครพร้อมรายงานตัว ตั้งแต่วันนี้เป็นต้นไป จึงถึง 30 มิถุนายน 2567
3.1 วิธีการสมัคร

 3.1.1 สมัครตรงพร้อมรายงานตัว ณ. จุดรับสมัครนักศึกษา อาคารศูนยศึกษาพัฒนา 
        จังหวัดนครปฐม มหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐม 

 3.1.2 สมัครออนไลน์ ที่ http://reg.npru.ac.th "เมนู สมัครเรียน"
1) เปิดระบบรับสมัคร วันที่ 7 มิถุนายน 2567 เวลา 9.00 น.
2) ปิดระบบรับสมัคร วันที่ 30 มิถุนายน 2567 เวลา 23.00 น.

ผูสมัครตองกรอกขอมูลการสมัครใหครบถวน จากนั้น พิมพใบชําระเงินคาสมัคร
แลวนําไปชําระเงินตามชองทางตางๆ การรายงานตัวนักศึกษาให้ผู้สมัครติดต่อจุดรับสมัคร มหาวิทยาลัยราชภัฏ
นครปฐม เพื่อรายงานตัวนักศึกษาใหม่ 

ร็








ม่







7. การชําระคาธรรมเนียมการศึกษาใหเปนไปตามประกาศของมหาวิทยาลัยฯ

8. กรณีที่รายงานตัวเปนนักศึกษาแลวมหาวิทยาลัยไมอนุญาตใหเปลี่ยนสาขาวิชาหรือหมูเรียน 

จึงประกาศใหทราบโดยทั่วกัน 

 ประกาศ ณ  วันที่   7  มิถุนายน   พ.ศ. 2567

(ผูชวยศาสตราจารย ดร.วิรัตน  ปนแกว)    

อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐม



เอกสารแนบท้ายประกาศ 1 
รายละเอียดคุณสมบัติเงื่อนไขการรับสมัครการรับนักศึกษาเข้าศึกษาในมหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐม ภาคปกติ 

ประจำปีการศึกษา 2567 (รอบท่ี 4) 

ลำดับ รหัสสาขา สาขาวิชา หลักสูตร จำนวนรับ เง่ือนไขการรับสมัคร 

คณะครุศาสตร์ 
1 1404  เทคโนโลยีและนวตักรรมการศึกษา ศิลปศาสตรบณัฑติ 23 รับผู้จบมัธยมศึกษาตอนปลาย หรอืเทียบเท่า หรือ ปวช. 

คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 
2 2506  วิทยาศาสตร์ทั่วไป ครุศาสตรบณัฑติ 3 รับผู้จบระดบัมัธยมศึกษาตอนปลาย สายวิทย์ - คณติ คะแนนเฉลี่ยสะสมไม่ต่ำกว่า 2.00 
3 2507  คอมพิวเตอร์ศึกษา ครุศาสตรบณัฑติ 9 รับผู้จบระดบัมัธยมศึกษาตอนปลาย หรือเทียบเท่า และระดับ ปวช.  

คะแนนเฉลีย่สะสมไมต่่ำกว่า 2.00 
4 2508  ฟิสิกส ์ ครุศาสตรบณัฑติ 19 รับผู้จบระดบัมัธยมศึกษาตอนปลาย สายวิทย์ - คณติ คะแนนเฉลี่ยสะสมไม่ต่ำกว่า 2.25 
5 2509  เคมี  ครุศาสตรบณัฑติ 16 รับผู้จบระดบัมัธยมศึกษาตอนปลาย สายวิทย์ - คณติ คะแนนเฉลี่ยสะสมไม่ต่ำกว่า 2.00  
6 2577  ครุศาสตร์วิศวกรรม ครุศาสตรอุตสาหกรรมบัณฑิต 6 รับผู้จบระดบัมัธยมศึกษาตอนปลาย หรือเทียบเท่า และระดับ ปวช.  

คะแนนเฉลีย่สะสมไมต่่ำกว่า 2.00 
7 2412  จุลชีววิทยา  วิทยาศาสตรบัณฑิต 27 รับผู้จบระดบัมัธยมศึกษาตอนปลาย สายวิทย์ - คณติ คะแนนเฉลี่ยสะสมไม่ต่ำกว่า 2.00 
8 2413  เทคโนโลยีการผลติพืช วิทยาศาสตรบัณฑิต 24 รับผู้จบระดบัมัธยมศึกษาตอนปลาย  เทียบเท่า และระดับ ปวช. 
9 2416  เคมีเวชสำอาง  วิทยาศาสตรบัณฑิต 15 รับผู้จบระดบัมัธยมศึกษาตอนปลาย สายวิทย์ - คณติ คะแนนเฉลี่ยสะสมไม่ต่ำกว่า 2.00 
10 2417  เทคโนโลยีสารสนเทศ วิทยาศาสตรบัณฑิต 24 รับผู้จบระดบัมัธยมศึกษาตอนปลาย หรือเทียบเท่า และระดับ ปวช.  

คะแนนเฉลีย่สะสมไมต่่ำกว่า 2.00 
11 2418  เทคโนโลยีมัลติมีเดีย วิทยาศาสตรบัณฑิต 14 รับผู้จบระดบัมัธยมศึกษาตอนปลาย หรือเทียบเท่า และระดับ ปวช.  

คะแนนเฉลีย่สะสมไมต่่ำกว่า 2.00 
12 2420  เทคโนโลยีคอมพิวเตอร์  วิทยาศาสตรบัณฑิต 28 รับผู้จบระดบัมัธยมศึกษาตอนปลาย หรือเทียบเท่า และระดับ ปวช.  

คะแนนเฉลีย่สะสมไมต่่ำกว่า 2.00 
13 2423  วิศวกรรมโยธา วิศวกรรมศาสตรบัณฑิต 13 รับผู้จบระดบัมัธยมศึกษาตอนปลาย สายวิทย์ - คณติ และระดับ ปวช.  

สาขาก่อสรา้ง หรือสาขาที่เกีย่วข้อง คะแนนเฉลี่ยสะสมไม่ต่ำกว่า 2.00 
14 2456  วิศวกรรมไฟฟ้า วิศวกรรมศาสตรบัณฑิต 20 รับผู้จบระดบัมัธยมศึกษาตอนปลาย สายวิทย์ - คณติ หรือ ศิลป์ - คำนวณ  

และระดับ ปวช. หรือระดับ ปวส. สาขาที่เกี่ยวข้อง คะแนนเฉลี่ยสะสมไม่ต่ำกว่า 2.00 



ลำดับ รหัสสาขา สาขาวิชา หลักสูตร จำนวนรับ เง่ือนไขการรับสมัคร 

15 2463  เทคโนโลยีการอาหารและนวัตกรรม วิทยาศาสตรบัณฑิต 33 รับผู้จบระดบัมัธยมศึกษาตอนปลาย หรือเทียบเท่า และระดับ ปวช.  
คะแนนเฉลีย่สะสมไมต่่ำกว่า 2.00 

16 2465  นวัตกรรมการเกษตรและการจดัการ วิทยาศาสตรบัณฑิต 21 รับผู้จบระดบัมัธยมศึกษาตอนปลาย หรือเทียบเท่า และระดับ ปวช. 
17 2467  นวัตกรรมการควบคุมอัจฉริยะ  วิทยาศาสตรบัณฑิต 

32 
รับผู้จบระดบัมัธยมศึกษาตอนปลาย หรือเทียบเท่า และระดับ ปวช.  
คะแนนเฉลีย่สะสมไมต่่ำกว่า 2.00 

18 2474  วัสดุและอุปกรณ์การแพทย ์ วิทยาศาสตรบัณฑิต 
23 

รับผู้จบระดบัมัธยมศึกษาตอนปลาย หรือเทียบเท่า และระดับ ปวช.  
สาขาท่ีเกี่ยวข้อง คะแนนเฉลี่ยสะสมไม่ต่ำกว่า 2.00  

19 2479 เทคโนโลยีระบบยานยนต์สมัยใหม ่ วิทยาศาสตรบัณฑิต 
17 

รับผู้จบระดบัมัธยมศึกษาตอนปลาย หรือเทียบเท่า และระดับ ปวช.  
คะแนนเฉลีย่สะสมไมต่่ำกว่า 2.00 

คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 
20 3531  ศิลปศึกษา ครุศาสตรบณัฑติ 15 รับผู้จบระดบัมัธยมศึกษาตอนปลาย หรือเทียบเท่า และระดับ ปวช.  

คะแนนเฉลีย่สะสมไมต่่ำกว่า 2.50 
21 3432  ภาษาอังกฤษธุรกิจ  ศิลปศาสตรบณัฑติ 27 รับผู้จบระดบัมัธยมศึกษาตอนปลาย หรือเทียบเท่า และระดับ ปวช.  

คะแนนเฉลีย่สะสมไมต่่ำกว่า 2.50 
22 3434  การพัฒนาชุมชน  ศิลปศาสตรบณัฑติ 10 รับผู้จบระดบัมัธยมศึกษาตอนปลาย หรือเทียบเท่า และระดับ ปวช.  

คะแนนเฉลีย่สะสมไมต่่ำกว่า 2.00 
23 3439  ออกแบบนิเทศศิลป์  ศิลปกรรมศาสตรบัณฑติ 15 รับผู้จบระดบัมัธยมศึกษาตอนปลาย หรือเทียบเท่า และระดับ ปวช. 
24 3460  ภาษาไทยเพื่ออาชีพ ศิลปศาสตรบณัฑติ 20 รับผู้จบระดบัมัธยมศึกษาตอนปลาย หรือเทียบเท่า และระดับ ปวช.  

คะแนนเฉลีย่สะสมไมต่่ำกว่า 2.00 
25 3462  นาฏศิลป์และศลิปะการแสดง  ศิลปกรรมศาสตรบัณฑติ 

14 
รับผู้จบระดบัมัธยมศึกษาตอนปลาย หรือเทียบเท่า และระดับ ปวช.  
คะแนนเฉลีย่สะสมไมต่่ำกว่า 2.00 

26 3469  การท่องเที่ยวและอุตสาหกรรมบริการ ศิลปศาสตรบณัฑติ 
19 

รับผู้จบระดบัมัธยมศึกษาตอนปลาย หรือเทียบเท่า และระดับ ปวช.  
คะแนนเฉลีย่สะสมไมต่่ำกว่า 2.00  

27 3470  สารสนเทศดิจิทลัและบรรณารักษศาสตร์  ศิลปศาสตรบณัฑติ 29 รับผู้จบระดบัมัธยมศึกษาตอนปลาย หรือเทียบเท่า และระดับ ปวช. 
 
  



ลำดับ รหัสสาขา สาขาวิชา หลักสูตร จำนวนรับ เง่ือนไขการรับสมัคร 

คณะวิทยาการจัดการ 
28 4446  การจัดการทรัพยากรมนุษย์  บริหารธรุกิจบัณฑิต 34 รับผู้จบระดบัมัธยมศึกษาตอนปลาย หรือเทียบเท่า และระดับ ปวช. 
29 4448  ธุรกิจระหว่างประเทศ บริหารธรุกิจบัณฑิต 44 รับผู้จบระดบัมัธยมศึกษาตอนปลาย หรือเทียบเท่า และระดับ ปวช.  

คะแนนเฉลีย่สะสมไมต่่ำกว่า 2.50 
30 4464  การเงินและการลงทุน  บริหารธรุกิจบัณฑิต 24 รับผู้จบระดบัมัธยมศึกษาตอนปลาย หรือเทียบเท่า และระดับ ปวช.  

คะแนนเฉลีย่สะสมไมต่่ำกว่า 2.00 
31 4471  ธุรกิจดิจิทัล  บริหารธรุกิจบัณฑิต 

41 
รับผู้จบระดบัมัธยมศึกษาตอนปลาย หรือเทียบเท่า และระดับ ปวช.  
คะแนนเฉลีย่สะสมไมต่่ำกว่า 1.80 

32 4476  ธุรกิจอีสปอร์ต บริหารธรุกิจบัณฑิต 9 รับผู้จบระดบัมัธยมศึกษาตอนปลาย หรือเทียบเท่า และระดับ ปวช. 

 



 
เอกสารแนบท้ายประกาศ 2 

ตารางค่าธรรมเนียมการศึกษาระดับปริญญาตรีของนักศึกษาภาคปกติ ประจำปีการศึกษา 2567 (รอบที่ 4)  
สมัครและชำระค่าธรรมต่างๆ ระหว่างวันที่ 7 – 30 มิถุนายน 2567 

 

รหัส คณะ/สาขาวิชา หลักสูตร 
ค่าขึ้นทะเบียน
นักศึกษาใหม ่

ค่าประกัน
ของเสียหาย 

ค่าธรรมเนียม
การศึกษา 

รวม 

 คณะครุศาสตร์ 
1404  เทคโนโลยีและนวตักรรมการศึกษา ศศ.บ. 4 ปี 1,000 300 11,400 12,700 

 คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 
2506  วิทยาศาสตร์ทั่วไป ค.บ. 4 ปี 1,000 300 11,400 12,700 
2507  คอมพิวเตอร์ศึกษา ค.บ. 4 ปี 1,000 300 11,400 12,700 
2508  ฟิสิกส ์ ค.บ. 4 ปี 1,000 300 11,400 12,700 
2509  เคม ี ค.บ. 4 ปี 1,000 300 11,400 12,700 
2510  ชีววิทยา ค.บ. 4 ปี 1,000 300 11,400 12,700 
2577  ครุศาสตร์วิศวกรรม คอ.บ. 4 ป ี 1,000 300 11,400 12,700 
2412  จุลชีววิทยา วท.บ. 4 ปี 1,000 300 11,400 12,700 
2413  เทคโนโลยีการผลติพืช วท.บ. 4 ปี 1,000 300 11,400 12,700 
2416  เคมีเวชสำอาง วท.บ. 4 ปี 1,000 300 11,400 12,700 
2417  เทคโนโลยีสารสนเทศ วท.บ. 4 ปี 1,000 300 11,400 12,700 
2418  เทคโนโลยีมัลติมีเดีย วท.บ. 4 ปี 1,000 300 13,500 14,800 
2420  เทคโนโลยีคอมพิวเตอร ์ วท.บ. 4 ปี 1,000 300 11,400 12,700 
2423  วิศวกรรมโยธา วศ.บ. 4 ปี 1,000 300 20,000 21,300 
2456  วิศวกรรมไฟฟ้า วศ.บ. 4 ปี 1,000 300 18,000 19,300 
2463  เทคโนโลยีการอาหารและนวัตกรรม วท.บ. 4 ปี 1,000 300 12,500 13,800 
2465  นวัตกรรมการเกษตรและการจดัการ วท.บ. 4 ปี 1,000 300 11,400 12,700 
2467  นวัตกรรมการควบคุมอัจฉริยะ วท.บ. 4 ปี 1,000 300 13,200 14,500 
2474  วัสดุและอุปกรณ์การแพทย ์ วท.บ. 4 ปี 1,000 300 18,000 19,300 
2479  เทคโนโลยีระบบยานยนตส์มยัใหม่ วท.บ. 4 ปี 1,000 300 16,500 17,800 

 คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 
3531  ศิลปศึกษา ค.บ. 4 ปี 1,000 300 11,400 12,700 
3432  ภาษาอังกฤษธุรกิจ ศศ.บ. 4 ปี 1,000 300 9,600 10,900 
3434  การพัฒนาชุมชน ศศ.บ. 4 ปี 1,000 300 9,600 10,900 
3439  ออกแบบนิเทศศิลป ์ ศป.บ. 4 ปี 1,000 300 11,400 12,700 
3460  ภาษาไทยเพื่ออาชีพ ศศ.บ. 4 ปี 1,000 300 9,600 10,900 
3462  นาฏศิลป์และศลิปะการแสดง ศป.บ. 4 ปี 1,000 300 12,400 13,700 
3469  การท่องเที่ยวและอุตสาหกรรมบริการ ศศ.บ. 4 ปี 1,000 300 13,200 14,500 
3470  สารสนเทศดิจิทลัและบรรณารักษศาสตร ์ ศศ.บ. 4 ปี 1,000 300 9,600 10,900 

 คณะวิทยาการจัดการ 
4446  การจัดการทรัพยากรมนุษย ์ บธ.บ. 4 ปี 1,000 300 9,600 10,900 
4448  ธุรกิจระหว่างประเทศ บธ.บ. 4 ปี 1,000 300 9,600 10,900 
4464  การเงินและการลงทุน บธ.บ. 4 ปี 1,000 300 9,600 10,900 
4471  ธุรกิจดิจิทัล บธ.บ. 4 ปี 1,000 300 11,400 12,700 
4476  ธุรกิจอีสปอร์ต บธ.บ. 4 ปี 1,000 300 23,000 24,300 

 


